,РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация муниципального образования

 «Заларинский район»

Глава администрации

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «____» ______2010 г.                       п. Залари                                    № ______

Об обеспечении безопасности

населения при проведении Новогодних

и Рождественских мероприятий

В целях обеспечения безопасности при подготовке и проведении Новогодних  и Рождественских мероприятий с массовым пребыванием людей, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Заларинский район»:

1.Руководителям всех форм собственности при проведении выше указанных мероприятий;

- обеспечить проведение инструктажей под роспись по соблюдению требований пожарной безопасности с обслуживающим персоналом;
- запретить использование источников повышенной опасности и применение открытого огня в закрытых помещениях;
- обеспечить силами персонала контроль за соблюдением на объектах противопожарного режима;
- обеспечить достаточность сил и средств, для обеспечения эвакуации людей в случае возникновения чрезвычайной ситуации;

- перед каждым проведением праздничного мероприятия обеспечить доведение информации до присутствующих лиц о соблюдении правил пожарной безопасности и действиях на случай возникновения чрезвычайной ситуации;

- обеспечить в местах с массовым пребыванием людей дежурство ответственных лиц при проведении Рождественских и Новогодних праздников.

2.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации МО «Заларинский район» Орноева В.С.

                                                                                                В.В.Самойлович

Подготовил:

Начальник отдела ГО и ЧС                  _____________        В.В.Копылов

                                                               «____» ___________ 2010 г.

Согласовано:

Первый заместитель
главы администрации

                                                               _____________         В.С.Орноев
                                                              «____» ___________ 2010 г.

Начальник юридического
 отдела                                                  _____________         М.А. Минеева

                                                             «____» ____________2010 г.

Руководитель аппарата

администрации                                  ______________      А.М. Афанасьев

                                                            «_____» ____________2010 г.